

ECHO KRAKOWSKIE

Nr 60
(1613)

Rok IV

Kraków, Czwartek 1 marca 1951 r.

Narada robotników z naukowcami Polskiej Akademii Umiejętności

W gmachu PAU odbyła się narada produkcyjna pracowników doświadczalnych gospodarstw rolnych PAU. W naradzie wzięli udział pracownicy fizyczni i umysłowi, przedstawiciele aktywu politycznego, naukowego i gospodarczego z terenów Śląska, Krakowa i Rzeszowa z doświadczalnych gospodarstw PAU.

W zagajeniu narady sekretarz generalny prof. dr Dąbrowski określił wyraźnie cele oraz założenia gospodarki i doświadczalnictwa w zakładach PAU.

Sprawozdania terenowe wykazały, że gospodarstwa rolne stanowią w swych powiatach bazy gospodarki wzorowej przygotowane całkowicie do zaprojektowanych na ten rok w dużo większej skali doświadczeń z zakresu zagadnień praktycznej nauki rolniczej.

Zgromadzeni przewodnicy pracy i aktywiści gospodarzy i polityczni terenu wysłuchali referatów naukowych: prof. dr Kiepińskiego, dziekana prof. dr Lityńskiego, prof. dr Jakubca, dr Zarneckiego, kierownika zakładu badania chorób ryb w Krakowie.

Wielki konkurs »Echa« Jaki to strój?

Woj. krakowskie posiada największe w Polsce tradycje w dziedzinie sztuki i strojów regionalnych. Z kilkudziesięciu strojów ludowych wybraliśmy 10 najpopularniejszych, które stanowią temat naszego konkursu. Zadaniem Czytelników jest odgadnąć z jakiej miejscowości pochodzi strój zamieszczony na rysunku. Odpowiedzi należy nadsyłać na specjalnym kuponie, który zamieszcimy.

UWAGA: pod wczorajszym wynikiem konkursowym mylnie podano nr 7, zamiast, jak powinno być nr 8, co niniejszym prostujemy.



RYSunek nr 8

Sześć województw już wykonało plan skupu zboża

900 gmin

przekroczyło plany roczne

WOJEWÓDZTWA katowickie i gdańskie wykonały plan dostaw zboża, olsztyńskie i opolskie kończą już plan, rzeszowskie i krakowskie znacznie już przekroczyły plan. Taki jest ostatni meldunek z przebiegu akcji skupu zboża.

Sukcesy Armii Ludowej na południe od Henson

PHENIAN,

NACZELNE Dowództwo Koreańskiej Armii Ludowej podało, że na centralnym odcinku frontu jednostki Armii Ludowej w toku walk z nieprzyjacielem zadają mu poważne straty w ludziach i sprzęcie.

Jednostki Armii Ludowej działające na południe od Henson zadały poważne ciosy IX dywizji lisymanowskiej. Nieprzyjaciel stracił w zabitych i rannych kilkuset żołnierzy i oficerów oraz 400 osób, które wzięto do niewoli. Zniszczono 30 samochodów nieprzyjacielskich. Zdobyto wielkie trofea.

W dalszym ciągu setki manifestacyjnych transportów ciągnie do miejsc skupu. W woj. poznańskim w dniu 24 lutego 251 gromad zorganizowało 212 transportów.

POWIAT Strzelce jako jeden z pierwszych wykonał plan skupu w województwie opolskim.

Mało i średniorolni chłopcy coraz częściej organizują „Dni zbożowe”. W ostatnich dniach dalszych 200 gmin zameldowało o wykonaniu swoich zobowiązań w ramach planowego skupu zboża. Do chwili obecnej ponad 900 gmin w całym kraju przekroczyło roczne plany.

9 etapów — 1524 km oto trasa wyścigu Praga-Warszawa Kolarze 19 państw na starcie

PRAGA, telefonem.

TRASA tegorocznego wyścigu kolarskiego Praga — Warszawa wynosić będzie 1524 km i podzielona zostanie na 9 etapów — tak postanowił na swym posiedzeniu w Pradze czeskiej Komitet Organizacyjny Wyścigu.

Start wyścigu nastąpi 30 kwietnia br. w Pradze, zakończenie 9 maja br. w Warszawie. Trasa podzielona została na następujące etapy:

- 30.4 — etap dookoła Pragi — 165 km.
- 1.5. Praga — Budziejowice 167 km.
- 2.5. Budziejowice — Brno — 222 km.
- 3.5. Brno — Gottwaldowo — 140 km.
- 4.5. Gottwaldowo — Ostrawa — 115 km.
- 5.5. Dzień odpoczynku w Ostrawie.
- 6.5. Ostrawa — Katowice — 117 km.
- 7.5. Katowice — Wrocław — 184 km.
- 8.5. Wrocław — Łódź — 218 km.
- 9.5. Łódź — Warszawa — 143 km.

KOMITET Organizacyjny postanowił zaprosić do udziału w tym wyścigu kolarzy 17 państw: ZSRR, Węgier, Rumunii, Bułgarii, Albanii, NRD oraz robotnicze związki sportowe: Francji, Włoch, Anglii, Finlandii, Austrii, Belgii, Danii, Holandii, Szwecji, Wolnego Miasta Triestu i Polonii Francuskiej.

J. Stalin wybrany jednomyślnie do Rad Najwyższych w 16 republikach związkowych

MOSKWA

Masy pracujące stolic republik związkowych Ukrainiejskiej, Białoruskiej, Uzbekiejskiej, Turkmeńskiej, Armeńskiej i Estońskiej powitały z ogromną radością wiadomość o jednomyślnym wybraniu w stołecznych okręgach wyborczych Józefa Stalina na deputowanego do Rad Najwyższych ich republik.

Jak wiadomo 18 lutego odbyły się wybory do Rad Najwyższych 10 innych republik związkowych. Józef Stalin wybrany został jednomyślnie do Rad Najwyższych we wszystkich 16 republikach związkowych.

„Coraz wyżej podnosić będziemy produkcję rolną”

— piszą w liście do Prezydenta RP chłopcy ze spółdzielni produkcyjnej „Nowa Droga”

ZAPEWNIAMY Cię, Obywatelu Prezydencie, że w pracy swej nigdy nie ustaniemy, że coraz wyżej podnosić będziemy produkcję rolną — piszą w liście do Prezydenta RP Bolesława Bieruta chłopcy z gromady Czechnów pow. Góra Śląska, którzy w bieżącym miesiącu założyli spółdzielnię produkcyjną pod nazwą „Nowa Droga”.

Członkowie nowozałożonej spółdzielni produkcyjnej podkreślają, że bodźcem do założenia spółdzielni było dla nich zwycięskie przeprowadzenie akcji skupu zboża. Plan skupu gromada Czechnów wykonała w 146 proc.

„Nazwą naszej spółdzielni „Nowa Droga” chcemy wyrazić — oświadczają chłopcy — że weszliśmy na nową, socjalistyczną drogę, prowadzącą do szybkiej, socjalistycznej przebudowy wsi.

Robotnicy nowo-zelandzcy odmawiają wyładunku broni

PARYŻ

Według wiadomości z Wellington, z powodu trwania strajku robotników portowych porty na Nowej Zelandii zostały obsadzone przez policję, a lotnicy przystąpili do wyładowywania statków w Wellington i Auckland.

PPRK 5 wzywa

Ostatnio podczas narady wtywórczej PPRK 5 pracownicy podjęli nowe długofalowe zobowiązanie, wydobycia jednego miliona ton kruszywa rocznie.

Zaloga PPRK 5 wzywa wszystkie przedsiębiorstwa w Nowej Hucie do podejmowania długofalowych zobowiązań. (C)

Gorzko o słodyczach

Wydział socjalny PPRK 2 wydawał ongiś dzieciom pracowników paczki „nowo roczne”, zawierające cukierki, ciastka i książeczki. Personalnie zatrudniony w Głównym Kierownictwie wzgl. na pobliskich budowach — paczki te pobrali...

Natomiast inni nie — nikt bowiem z wydziału socjalnego nie wpadł na genialny



Znaczny wzrost produkcji przemysłowej CSR w Planie Pięcioletnim

PRZEWODNICZĄCY Państwowego Urzędu Planowania — Dolansky wygłosił na plenum KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji referat o zwiększeniu zadań Planu Pięcioletniego. Podkreślił on, że doświadczenia nabyte w okresie dwóch pierwszych lat Planu Pięcioletniego umożliwiają wykonanie tego planu przed terminem a mianowicie w przeciągu 3 i pół lat.

Ogółem produkcja przemysłowa wzrosła w roku 1953 w porównaniu z 1948 rokiem o 98 proc. zamiast przewidywanego poprzednio 57 proc. W okresie od roku 1950 do roku 1953 produkcja stała się o 42 proc.

Wydobycie rudy w roku 1953 wzrosło o 170 proc. w porównaniu z pierwotnymi przewidywaniami planu, a wydobycie węgla — o 20 proc.

W Słowacji wydobycie węgla brunatnego wzrosło trzykrotnie w porównaniu z rokiem 1950. Produkcja energii elektrycznej w roku 1953 będzie trzykrotnie większa od produkcji czechosłowackiej w dobie panowania kapitalizmu.

W okresie dwóch pierwszych lat Planu Pięcioletniego dokonano inwestycji na sumę 157 miliardów koron, a w latach 1951 — 1953 wartość inwestycji w przemyśle wyniesie 558 miliardów koron.

Bunt załogi greckiej na okręcie z amerykańskim sprzętem wojennym

ANKARA.

OFICJALNA turecka Agencja Anatolijska podała wiadomość, że załoga, płynąca pod banderą amerykańską statku, zbuntowała się podczas przejazdu z Grecji do Turcji.

Załoga miała się składać w większości z marynarzy narodowości greckiej, a statek załadowany był amerykańskim sprzętem wojennym, przeznaczonym dla Turcji.



W niedługim czasie wchodzi na ekrany kin najnowszy film polski „Premiera Warszawska”. Na zdjęciach dwa fragmenty z tego filmu.

Amerykanie odroczyli egzekucję

7 zbrodniarzy wojennych „na czas nieokreślony”

BERLIN.

27 LUTEGO wieczorem podano oficjalnie z Waszyngtonu, że najwyższy sąd amerykański postanowił wstrzymać egzekucję 7 hitlerowskich zbrodniarzy wojennych, przebywających w więzieniu w Landsbergu. Amerykański adwokat Warren Magee, który zajmował się sprawą rewizji wyroku, oświadczył, że obecnie grupa amerykańskich prawników, opłacana przez żony skazańców oraz specjalny fundusz uruchomiony w Niemczech przez księżniczkę Isenburg, przystąpił obecnie do przestudiowania wszystkich aktów, celem wszczęcia nowego postępowania na wypadek kasacji starego wyroku. Władze amerykańskie w Waszyngtonie zawiadomiły telegraficznie komisarzy Mac Cloy'a o wstrzymaniu egzekucji na czas nieokreślony.

ogłoszeń w gablotkach przez znaczonych przypadkowo właśnie na ogłoszenia. (wf)

Ukrócić spekulację!

Im więcej sklepów w Nowej Hucie, tym trudniej cośkolwiek kupić. Zjawisko to dość ciekawe, ma jednak swoje uzasadnienie.

W Nowej Hucie bowiem widzi się coraz więcej spekulantów, którzy przyjeżdżają nie tylko z Krakowa, ale i okolice podkrakowskich, celem „poczynienia” zakupów.

Należałoby temu jak najszybciej zapobiec, bo na spekulacjach towarowych najgorzej cierpi mieszkańcy Nowej Huty.



Znowu ruch na tablicach

Jeśli myślicie, że nasze notatki krytyczne są zwykłym „rzucaniem grochu o ścianę” — to się grubo mylicie... Kierownictwo Robót w C2 czyta, wyciąga wnioski i usuwa usterki. Tak więc na skutek naszych notatek ożyły na nowo „Tablice współzawodnicstwa”, a „Tablica przeciwożarowa” została wyposażona w brakujejący sprzęt.

Bardzo się cieszymy! Przy okazji przypominamy Kierownictwu Robót w C2 o najgorzej cierpiących mieszkańcach Nowej Huty.

(Tabu)

